様式第１号(第６条関係)

西予健発第673号

平成29年３月14日

総務部総務課長

宇都宮 裕 様

        生活福祉部

健康づくり推進課長 兵頭 健二

会  議  要  録

名 称 平成 28 年度 第２回 宇和地区保健推進員会

事 務 局

生活福祉部 健康づくり推進課

電 話 0894-62-6407

ＦＡＸ 0894-62-6564

開 催 日 時 平成 29 年３月 9 日(木)18：30～19：45

開 催 場 所 西予市教育保健センター ４階大ホール

出席者

推進員 れんげ地区 高岡伏久美氏 他保健推進員 86 名

事務局

健康づくり推進課 兵頭課長、森本課長補佐、佐々木保健師長、

山下係長、福井係長、権田保健師、岡中保健師、本橋保健師、

福岡保健師、矢野保健師、牧野保健師、松田管理栄養士

議事内容(要旨)

１．開会

２. あいさつ

３．委嘱状交付（新保健推進員 40 名）

４．保健推進員の任期と報酬支払いについて（資料 P2）

５．平成 28 年度保健事業報告

 ●特定健診・特定保健指導について（添付資料参照）

① 特定健診で早期に病気が発見でき、重症化予防の手がか

りとなった事例の紹介

② 特定健診受診率は西予市は県下ではいいほうだが、国の

目標にはほど遠い。目標値まであと 1,000 人受けてほし

い。

③ 保健推進員自身はもちろん、家族・地域周りのみんなが

元気で過ごせるように健診を受けてほしい。

●がん検診結果報告（添付資料参照）

①がん検診受診率は横ばいか、減少

病院や職場で受けている人も多い。

②がんについて

死因①悪性新生物（がん）昭和５６年～

②心疾患③肺炎（高齢化による）

がんの発症 男性①肺 ②胃 ③大腸

女性①大腸②肺

   大腸がんが男女ともに増えている

   子宮頸がん・乳がんについて

検診について

６．うつ病スクリーニングについて（添付資料参照）

７. 元気だ！せいよ体操

  会場の全員で「元気だ！せいよ体操」を実施

７．閉会

備 考

年度   平成１６年度～

カテゴリ 行政一般

審議会名 宇和地区保健推進員会

公開開始日

審議会の概容

 西予市保健推進員会は、西予市保健推進員設置要綱及び健康増進法等関係諸

法令の定める保健事業の円滑かつ効果的な推進を図ることを目的に設置されて

おり、各地区（明浜地区33人、宇和地区136人、野村地区130人、城川地区60人、

三瓶地区48人）から推薦された407人の者を、保健推進員として市長が委嘱して

いる。

 推進員会の開催（年2回）は市長が招集し、各種保健事業に関する事項につい

て審議をおこなう。